3. *Nota hic etiam obiter Leandrum ubi sapient. 28. docere, Sacerdotem administrare Eucharistia extra Missam, omittendo ceremonias ut lumen accessus, confessionis generalis, absolutionis veniam, &c. peccate mortaliter, si absque causa via rationabilis, eas ceremonias omittat. Quia quod ascendatur lumen, quando extra Missam facta Eucharistia dispensatur, expensè habetur in cap. 1. de celebrazione Missarum. Ergo omissione huius, saltem ceremonia noui est censenda leuis irreverentia.*

4. *Verum ego poto, quod quantum solent lumen accendi, & confessio generalis premiti, cum quibusdam precibus, quia non pollunt omitti una rationabilis causa, nam aliqualem irreverentiam consernit omissione voluntaria talium rituum, quos Ecclesia prescribit; haec non ita rigorosè praescripti, ipsorum omissione seculorum scandalum, tum contemptum, sit mortale peccatum, sed solum veniale. Et in posteri Suarez, & alios à Leandro adductos tenet nouissime Pater Lugo loco citato num. 23. ad cap. 2. q. 1. respondeo, quod loquitur quando Eucharistia defertur ad infirmos, & tunc quia grauitate puniuntur, transgressores, gravis culpa supponi videuntur, & titulare quoque Romanum, precipit Eucharistiam deferrit cum lumine.*

5. *An vero Sacerdos possit deferre Eucharistiam moribundo valde festinante curendo, discrepant Doctores: Bonacina ubi *sap.* num. 9. & Barbola de potest, Parochi cap. 10. num. 40. negant proprius irreverentiam Sacramenti, indecentiam, & irrationem Ministri, que ex illa festinatione oriuntur cum quibus Ecclesiasticum, & diuinum preceptum sumendi Eucharistiam in mortis articulo obligare non videtur. Et idem Martinus de San Ioseph in Mon. Confess. tom. 1. lib. 1. tract. 5. de Euchar. num. 17. sic ait: [Ni està obligado a llevar el Santissimo Sacramento al enfermo, si ha de ir corriendo porque repugna a la reverencia deuda a tan alto Sacramento, ni el precepto de llevarlo a los enfermos obliga]*

Sop. hoc in
Ref. præcri-
ta.

§. 1. *D*e hoc casu fuit olim mihi magna alteratio cum quadam viro Religioso, qui affirmavit sententiam mordicus sustinebat, quam tuetur Beja part. 1. cap. 8. qui citat Sylvestrum, Caetenum, & Albertum Magnum, quibus addo Paludanum in 4. distinct. 9. q. 3. art. 2. conclus. 3. D. Antonium in 3. part. 13. cap. 6. §. 10. Angelum verb. Eucharistia 3. num. 44. afferentes conjugatos petentes copulam eodem die, quo suscepserunt sacram Synaxis, peccare venialiter, & hoc propter irreverentiam, quia inferunt Sacramento.

2. *Verum mihi tunc, & etiam nunc negatiua sententia placet, quia nullibi reperitur talis prohibitus; nec videretur tanta indecentia, que culpam constituit: nec debemus laqueos coniugatis iniurere. Et quia non est eadem ratio de copula habita ante sumptionem Eucharistiae & post, nam ante desiderabatur abstinentia à copula, ut congrua dispositio ad receptionem corporis Christi: at post sumptionem corruptis speciebus Sacramentalibus talis abstinentia à copula licita non videtur necessaria ad finem ultimum per se intentum ab Ecclesia. Et idem hanc sententiam sustinet Tabiena ver. *communicare* quaest. 37. n. 43. in fin. vbi dicit hoc tantum esse consilium. Victoria in summa quaest. 87. Sanchez de mair. lib. 9. disp. 13. n. 17. Reginaldus tom. 2. lib. 29. cap. 6. quaest. 7. n. 117. Magalius in Prompt. tom. 2. ver. debitis coniugale num. 6. Marchinus de Sacramento Ordinis tract. 3. part. 3. cap. 2. num. 17. & alij.*